
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 03» апреля 2023 г. ст. Ольгинская № 109

О внесении изменений в постановление 
№185 от 14.09.2018 г «Об утверждении 
муниципальной программы Ольгинского 
сельского поселения «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона»

В соответствии с постановлением Администрации Ольгинского сельского 
поселения от 13.09.2018 № 181 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Ольгинского сельского поселения», 
постановлением Администрации Ольгинского сельского поселения от 10.08.2018 № 151 
«Об утверждении Перечня муниципальных программ Ольгинского сельского 
поселения», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу Ольгинского сельского поселения «Защита 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона»

следующие изменения:
1) в приложении: в разделе «Паспорт программы»:
- подраздел «Пожарная безопасность и защита населения и территорий 

Ольгинского сельского поселения от ЧС» изложить в следующей редакции:

Паспорт подпрограммы №1 «Пожарная безопасность и защита населения и 
территорий Ольгинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций»
Наименование 
подпрограммы

— подпрограмма «Пожарная безопасность и защита 
населения и территорий Ольгинского сельского 
поселения от чрезвычайных ситуаций» (далее - 

«подпрограмма 1»)
Ответственный 

исполнитель 
подпрограммы

— Администрация Ольгинского сельского 
поселения (Сектор по вопросам жилищно- 

коммунального хозяйства)



Соисполнители 
подпрограммы

— отсутствуют

Участники 
подпрограммы

Администрация Ольгинского сельского 
поселения

ГО и ЧС ЕДДС Администрации Аксайского 
района

Противопожарная служба Аксайского района

Программно-целевые 
инструменты 

подпрограммы

— отсутствуют

Цели подпрограммы Предотвращение и снижение риска 
возникновения чрезвычайных ситуаций, а также 

минимизация социального и экономического 
ущерба, наносимого населению, экономике 

и природной среде, от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожаров.

Задачи 
подпрограммы

Создание условий для повышения уровня 
пожарной безопасности.

Обеспечение мероприятий по предупреждению, 
снижению рисков возникновения и масштабов 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера.

Поддержание в постоянной готовности 
и совершенствование муниципальной системы 
оповещения населения Ольгинского сельского 

поселения.
Целевые показатели 

подпрограммы
Количество выездов пожарных и спасательных 

подразделений на пожары, чрезвычайные 
ситуации и происшествия.

Доля спасенных людей от общего числа 
пострадавших при чрезвычайных ситуациях.

Доля населения поселения, охваченного 
муниципальной системой оповещения. 
Охват населения профилактическими 

мероприятиями по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и происшествий.

Этапы и сроки 
реализации 

подпрограммы

— 2019 - 2030 годы.
Этапы реализации не выделяются.

Ресурсное 
обеспечение 

подпрограммы

— за счет средств бюджета Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района -

14 353,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году * 200,8 тыс. рублей;
в 2020 году 829,5 тыс. рублей;



в 2021 году 924,6 тыс. рублей;
в 2022 году । 080,4 тыс. рублей;
в 2023 году । 505,9 тыс. рублей;
в 2024 году । 217,1 тыс. рублей;
в 2025 году J 265,8 тыс. рублей;
в 2026 году j 265,8 тыс. рублей;
в 2027 году j 265,8 тыс. рублей;
в 2028 году j 265,8 тыс. рублей;
в 2029 году j 265,8 тыс. рублей;
в 2030 году j 265,8 тыс. рублей.

Ожидаемые 
результаты 
реализации 

подпрограммы

Снижение рисков возникновения пожаров, 
чрезвычайных ситуаций и смягчение их 

возможных последствий.
Повышение уровня безопасности населения 

от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожаров.

Приложение к постановлению от 14.09.2018 г. № 185 «Об утверждении 
муниципальной программы Ольгинского сельского поселения «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона» изложить в следующей редакции:



2) в приложении: в разделе «Паспорт программы»:
- подраздел «Профилактика экстремизма и терроризма» изложить в следующей 

редакции:

Паспорт подпрограммы №2 «Профилактика экстремизма и терроризма»
Наименование 
подпрограммы

— подпрограмма «Профилактика экстремизма и 
терроризма» (далее - «подпрограмма 2»)

Ответственный исполнитель 
подпрограммы

— Администрация Ольгинского сельского
поселения (Сектор по вопросам жилищно- 
коммунального хозяйства)

Соисполнители 
подпрограммы

— отсутствуют

Участники подпрограммы Администрация Ольгинского сельского
поселения 
Добровольная народная дружина Ольгинского 
сельского поселения

Программно-целевые 
инструменты подпрограммы

— отсутствуют

Цели подпрограммы — Повышение общественной и личной
безопасности на территории поселения.

Задачи подпрограммы Воспитание гражданской солидарности и 
интернационализма, противодействие любым 
проявлениям экстремизма.
Обеспечение антитеррористической
защищенности населения. 
Гармонизация межнациональных отношений.

Целевые показатели 
подпрограммы

— Количество преступлений, совершенных на 
территории Ольгинского сельского поселения. 
Отсутствие межнациональных конфликтов.

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

— 2019 - 2030 годы.
Этапы реализации не выделяются.

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

— за счет средств бюджета Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района -

181,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году 1,5 тыс. рублей;
в 2020 году 10,0 тыс. рублей;
в 2021 году 10,0 тыс. рублей;
в 2022 году 10,0 тыс. рублей;
в 2023 году 74,8 тыс. рублей;
в 2024 году 10,4 тыс. рублей;
в 2025 году 10,8 тыс. рублей;
в 2026 году 10,8 тыс. рублей;



2) в приложении: в разделе «Паспорт программы»:
- подраздел «Профилактика экстремизма и терроризма» изложить в следующей 

редакции:

Паспорт подпрограммы №2 «Профилактика экстремизма и терроризма»
Наименование 
подпрограммы

— подпрограмма «Профилактика экстремизма и 
терроризма» (далее - «подпрограмма 2»)

Ответственный исполнитель 
подпрограммы

— Администрация Ольгинского сельского
поселения (Сектор по вопросам жилищно- 
коммунального хозяйства)

Соисполнители 
подпрограммы

— отсутствуют

Участники подпрограммы Администрация Ольгинского сельского
поселения 
Добровольная народная дружина Ольгинского 
сельского поселения

Программно-целевые 
инструменты подпрограммы

— отсутствуют

Цели подпрограммы — Повышение общественной и личной
безопасности на территории поселения.

Задачи подпрограммы Воспитание гражданской солидарности и 
интернационализма, противодействие любым 
проявлениям экстремизма.
Обеспечение антитеррористической
защищенности населения. 
Гармонизация межнациональных отношений.

Целевые показатели 
подпрограммы

— Количество преступлений, совершенных на 
территории Ольгинского сельского поселения. 
Отсутствие межнациональных конфликтов.

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

— 2019 - 2030 годы.
Этапы реализации не выделяются.

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

— за счет средств бюджета Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района -

...

513,2 тыс. рублей? в том числе:
в 2019 году 1,5 тыс. рублей;
в 2020 году 10,0 тыс. рублей;
в 2021 году 10,0 тыс. рублей;
в 2022 году 10,0 тыс. рублей;
в 2023 году 406,5 тыс. рублей;
в 2024 году 10,4 тыс. рублей;
в 2025 году 10,8 тыс. рублей;
в 2026 году 10,8 тыс. рублей;



в 2027 году 10,8 тыс. рублей;
в 2028 году 10,8 тыс. рублей;
в 2029 году 10,8 тыс. рублей;
в 2030 году 10,8 тыс. рублей.

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы

Совершенствование форм и методов работы 
органов местного самоуправления по
профилактике терроризма и экстремизма, 
проявлений ксенофобии, национальной и расовой 
нетерпимости, противодействию этнической 
дискриминации на территории Ольгинского 
сельского поселения.
Недопущение создания и деятельности 
националистических экстремистских
молодежных группировок. 
Формирование единого информационного 
пространства для пропаганды и распространения 
на территории Ольгинского сельского поселения 
идей толерантности, гражданской солидарности, 
уважения к другим культурам, в том числе через 
муниципальные средства массовой информации.

2 .Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
официального размещению на сайте Администрации Ольгинского сельского поселения.

3 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Ольгинского сельского поселения Ю.В.Реброву.

Глава Администрации
Ольгинского сельского поселения

А.Г.Харсиев



Приложение 
к муниципальной программе 

Ольгинского сельского поселения

Расходы бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского района на реализацию муниципальной программы
статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
мероприятий

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Оценка расходов, (тыс. рублей), годы
ВСЕГО 2019 

год
2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2029 
год

2030 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
муниципальная 

программа
«Защита населения и 

территории от 
чрезвычайных 

ситуаций природного и 
техногенного

характера, 
гражданская 

оборона»

Администрация 
Ольгинского 

сельского 
поселения

14 441,3 1 202,3 831,0 934,6 1 090,4 2 019,1 1 227,5 1 276,6 1 276,6 1 276,6 1 276,6 1 276,6 1 276,6

Подпрограмма 1 « Пожарная 
безопасность и защита 

населения и территорий 
Ольгинского сельского 

поселения от 
чрезвычайных 

ситуаций»

Администрация 
Ольгинского 

сельского 
поселения

14 017,51 1 200.8 829,5 924,6 1 080,4 1 505,9 1 217,1 1 265,8 1 265,8 1 265,8 1 265,8 1 265,8 1 265,8

Подпрограмма 2 «Профилактика 
экстремизма и 
терроризма»

Администрация 
Ольгинского 

сельского 
поселения

206,7 1,5 10,0 10,0 10,0 513,2 10,4 10,8 10,8 10,8 10,8 10,8 10,8


